## Entsprechenserklärung

Erklärung der Geschäftsführung

der Heizkraftwerk Halle-Trotha GmbH

zum

"Public Corporate Governance Kodex der Stadt Halle (Saale)"

Die Heizkraftwerk Halle-Trotha GmbH GmbH entspricht im Geschäftsjahr 2022 vollumfänglich den vom Stadtrat der Stadt Halle (Saale) in öffentlicher Sitzung am 25. Juni 2014 beschlossenen Grundsätzen guter Unternehmens- und Beteiligungsführung in der Stadt Halle (Saale) (Public Corporate Governance Kodex der Stadt Halle (Saale)).

Halle (Saale), 7. Juli 2023

Marcel Kern